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Betreff: Anfrage der Fraktion MitBÜRGER für Halle – NEUES FORUM zum Rückbau der Kleingartenanlage Saaletal-Lettin


Beschlussvorschlag:

Am 03.06.2015 hat der Stadtrat die Nachmeldung von Flutschäden beschlossen, in denen unter anderem Rückbaukosten für die Kleingartenanlage Saaletal-Lettin in Höhe von 4,2
Millionen Euro gelistet waren.

Unsere Fraktion erreichten nun Meldungen, dass es immer wieder zu unbefugtem Betreten des Geländes, Vandalismus und Diebstahldelikte kommt.

Daher fragen wir:


1. Wie ist der aktuelle Sachstand zum Rückbau der Kleingartenanlage Saaletal-Lettin?
Wie sind die nächsten Schritte bis zum vollendeten Rückbau? Wir bitten um eine Auflistung mit Zeitschiene.

2. Gibt es bereits Pläne zur zukünftigen Nachnutzung des Geländes?
3. Sind der Stadtverwaltung Vandalismus- und Diebstahldelikte sowie unbefugtes

Betreten der genannten Kleingartenanlage bekannt? Wenn ja, welche Strategien verfolgt die Stadtverwaltung, um die genannten Vergehen zu unterbinden?

4. Scheint es der Verwaltung sinnvoll und möglich, unter den gegebenen Umständen den Prozess des Rückbaus der Kleingartenanlage zu beschleunigen?


gez. Tom Wolter

Fraktionsvorsitzender

TOP:
Vorlagen-Nummer:  VI/2016/01827
Datum:   06.04.2016
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Stadt Halle (Saale)        14. April 2016
Geschäftsbereich II
Stadtentwicklung und Umwelt


Sitzung des Stadtrates am 27.04.2016
Anfrage der Fraktion MitBÜRGER für Halle – NEUES FORUM zum Rückbau der Kleingartenanlage Saaletal-Lettin
Vorlagen-Nr.:  VI/2016/01827
TOP:   10.20

Am 03.06.2015 hat der Stadtrat die Nachmeldung von Flutschäden beschlossen, in denen unter anderem Rückbaukosten für die Kleingartenanlage Saaletal-Lettin in Höhe von 4,2
Millionen Euro gelistet waren.

Unsere Fraktion erreichten nun Meldungen, dass es immer wieder zu unbefugtem Betreten des Geländes, Vandalismus und Diebstahldelikte kommt.

Daher fragen wir:


Frage 1:
Wie ist der aktuelle Sachstand zum Rückbau der Kleingartenanlage Saaletal-Lettin?
Wie sind die nächsten Schritte bis zum vollendeten Rückbau? Wir bitten um eine Auflistung mit Zeitschiene.

Der Fluthilfeantrag für die Kleingartenanlage Saaletal-Lettin wurde durch die Stadt Halle fristgerecht beim Landesverwaltungsamt eingereicht. Die Unterlagen wurden in den letzten Wochen mit Zuarbeiten des Stadtverbandes der Gartenfreunde und des Vereins vervollständigt. Die Prüfung der eingereichten Unterlagen durch das Landesverwaltungsamt soll zeitnah abgeschlossen werden. Mit einem Zuwendungsbescheid ist voraussichtlich im Mai 2016 zu rechnen. Unmittelbar danach wird durch die Stadt die Planung für den Rückbau beauftragt, dem schließt sich die öffentliche Ausschreibung der Rückbauleistungen an. Der Rückbau wird voraussichtlich ab Oktober 2016 erfolgen.


Frage 2:
Gibt es bereits Pläne zur zukünftigen Nachnutzung des Geländes?

Für das Gelände der Gartenanlage ist eine landwirtschaftliche Folgenutzung (Grünland) vorgesehen.


Frage 3:
Sind der Stadtverwaltung Vandalismus- und Diebstahldelikte sowie unbefugtes Betreten der genannten Kleingartenanlage bekannt? Wenn ja, welche Strategien verfolgt die Stadtverwaltung, um die genannten Vergehen zu unterbinden?

Das unbefugte Betreten der Kleingartenanlage sowie die Vandalismus- und Diebstahldelikte sind der Stadtverwaltung und dem Zwischenpächter Stadtverband der Gartenfreunde Halle bekannt. Die Übernahme der Anlage durch die Stadt ist bisher nicht erfolgt.
Die Verkehrssicherung bis zum Beginn des Rückbaus obliegt dem Stadtverband der Kleingärtner. Eine gänzliche Sicherung des Geländes erfordert einen unverhältnismäßig hohen Aufwand, der auch durch den Stadtverband nicht zu leisten ist.


Frage 4:
Scheint es der Verwaltung sinnvoll und möglich, unter den gegebenen Umständen den Prozess des Rückbaus der Kleingartenanlage zu beschleunigen?

Ziel der Verwaltung ist es, so zügig wie möglich mit dem Rückbau der Kleingartenanlage zu beginnen, die unter 1. genannte Zeitschiene ist die optimal mögliche.


Uwe Stäglin
Beigeordneter
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